
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ 

ที่  184 / ๒๕64             

 เรื่อง  แต่งตั ้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที ่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 
                                                ขององค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ 

 
  ด้วยพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 กำหนดให้ประชาชนสามารถรับรู้
ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับการดำเนินงานต่างๆ ของรัฐ พร้อมทั้งสามารถแสดงความคิดเห็นได้ ซึ่งในการให้ข้อมูล
ข่าวสารนั้น ต้องไม่เป็นการเปิดเผยข้อมูลข่าวสารของบุคคลอื่นหรือแสวงหาประโยชน์ทางการค้า และต้อง
ปฏิบัติให้เป็นไปตามที่บัญญัติไว้ในพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 เพื่อให้การบริการ
ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย นั้น 

   อาศัยอำนาจตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 
จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการข้อมูลข่าวสาร และเจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารตำบล 
ป่งไฮ ประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้ 

    คณะกรรมการข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ ประกอบด้วย 

 1. นายสุวรรณา     กุมภิโร         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ         ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวภัณฑิรา  อินธิเสน       หัวหน้าสำนักปลัด รก.ปลัด อบต. ป่งไฮ         กรรมการ      
 3. นายสัญญา  วิลาศรี  ผู้อำนวยการสวัสดิการสังคม                                   กรรมการ 
 4. นายนิภาพร  ไพชัยยนต์ นักทรัพยากรบุคคล                                                    กรรมการ 
 5. สิบเอกประสงค์  ปะโปตินัง     เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติหน้าที่พัสดุ                   เลขานุการ 

   ให้คณะกรรมการมีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

 1. เสนอนโยบายหรือมาตรการเกี่ยวกับการบริหาร การจัดระบบ การขอ การอนุญาตและการบริการ
ข้อมูลข่าวสาร 
 2. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสารที่ลงพิมพ์ในราชกิจจานุเบกษารวมทั้งการ
จัดพิมพ์และการเผยแพร่ 
 3. ให้คำแนะนำ หรือเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การพิจารณาประเภทข้อมูลข่าวสารที่ไม่ต้อง
เปิดเผย หรือข้อมูลข่าวสารที่เป็นความลับของราชการ 
 4. ให้คำแนะนำหรือเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับประเภทของข้อมูลข่าวสารที่ควรจัดเก็บไว้ที่ องค์การ
บริหารส่วนตำบลป่งไฮ หรือส่งไปยังหอจดหมายเหตุแห่งชาติ กรมศิลปากร หรือหน่วยงานอ่ืนของรัฐ ที่กำหนด
ในพระราชกฤษฎีกาตามกฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 
 5. ให้คำแนะนำหรือเสนอความเห็นเกี่ยวกับการจัดทำและปรับปรุงข้อมูลข่าวสารตามระเบียบสำนัก
นายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ หรือข้อมูลข่าวสารอื่นที่เป็นประโยชน์ต่อราชการ 

 6. ให้คำแนะนำหรือเสนอความคิดเห็นเกี่ยวกับการเชื่อมโยงข้อมูลข่าวสารกับส่วนราชการ 



 7. ให้คำแนะนำหรือเสนอความคิดเห็นในกรณีที่มีปัญหาและอุปสรรคเกี่ยวกับการดำเนินการตาม
ระเบียบนี้  
 8. แต่งตั้งคระอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพื่อปฏิบัติการในเรื่องใดๆ ตามท่ีคณะกรรมการมอบหมาย 

 9. เชิญบุคคลใดมาสอบถามหรือให้ชี้แจงแสดงความคิดเห็นเกี่ยวกับข้อมูลข่าวสาร 
 10. ดำเนินงานอ่ืนใดตามท่ีนายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮมอบหมาย 

   และเพื่อให้การปฏิบัติตามระเบียบองค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ ว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของ
ราชการ พ.ศ. 2559 ในส่วนของการบริการประชาชนหรือหน่วยงานอื่นที่มาติดต่อขอข้อมูลหรือคำแนะนำจึง
แต่งตั้งให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ ดังนี้ 

   สิบเอกประสงค์    ปะโปตินัง   เจ้าพนักงานธุรการ ปฏิบัติหน้าที่พัสดุ    เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ 

   ให้เจ้าหน้าที่ประจำศูนย์ข้อมูลข่าวสารขององค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ มีอำนาจหน้าที่ 
ดังต่อไปนี้ 

 1. จัดระบบข้อมูลข่าวสารตามกฎหมายข้อมูลข่าวสารของราชการ พ.ศ. 2540 และจัดทำบัตรดัชนีหรือ
บัญชี เพื่อให้ประชาชนสามารถค้นหาข้อมูลข่าวสารได้เอง 
 2. จัดทำสมุดทะเบียนสำหรับผู้มาขอตรวจดูข้อมูลข่าวสาร ช่วยเหลือแนะนำผู้มาขอข้อมูลข่าวสาร 
 3. การทำสำเนาหรือสำเนาที่มีคำรับรองความถูกต้องสำหรับข้อมูลข่าวสารที่จัดไว้ให้ประชาชนเข้า
ตรวจดูให้แก่ผู้ขอ 
 4. กรณีการขอข้อมูลข่าวสารตามมาตราอื่นๆ ซึ่งไม่มีในศูนย์ข้อมูลข่างสารให้ส่งคำขอไปยังหน่วยงาน
เจ้าของเรื่องพิจารณา 
 5. กรณีเป็นข้อมูลข่าวสารของหน่วยงานอื่นให้คำแนะนำให้ไปขอ ณ หน่วยงานนั้น 
 6. การประสานงาน การแจ้งนัดหมาย การมอบสำเนาข้อมูลข่าวสารตาม (4) ให้แก่ผู้ขอ 
 7. ดำเนินการอ่ืนใดตามที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ มอบหมาย 
 8. รายงานผลการดำเนินการของศูนย์ข้อมูลข่าวสารให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮทราบทุก
เดือน 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป  

สั่ง ณ วันที่ 11  มีนาคม   พ.ศ.  2563 
 

                              
                                     (นายสุวรรณา    กุมภิโร) 
                               นายกองค์การบริหารส่วนตำบลป่งไฮ 

 
 
 
 
 


